ПРОТОКОЛ

заседания общественного совета
муниципального образования «Город Сарапул»

14 ноября 2019 года 									15.00 часов

Присутствовали: 35 человек,
в том числе:
Члены Совета – 16 человек
Приглашенные – 19 человек

1. Формат мероприятия - круглый стол в рамках заседания общественного совета, обмен опытом между НКО – получателями грантов. Тема: «Опыт социального проектирования в городской среде».

Докладчики:
1.1. Седова Юлия Владимировна - Председатель Правления Городской общественной организации поддержки молодежных национально-культурных объединений города Сарапула «Содружество». Тема: «Привлечение ресурсов для реализации социальных проектов»;

1.2. Сергеев Артем Владимирович - Исполнительный директор автономной некоммерческой организации «Центр театрального искусства «Точкин дом». Тема «О ресурсном центре для НКО, созданном на базе МБУ «Молодежный центр»

1.3. Козлов Сергей Николаевич - Председатель Сарапульской городской организации Удмуртской Республиканской Общероссийской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов». Тема: «Об опыте социального проектирования на примере СГО ВОИ»

1.4. Лукас Ольга Геннадьевна – заведующий музейным сектором отдела краеведения Центральной городской библиотеки им. М.Н. Крупской. Тема: о реализации проекта, поддержанного Фондом президентских грантов «Атмосферное явление - галерея творческих инициатив «Литера С»

1.5. Шкляева Светлана Леонидовна. Информация о поездке в Общественную палату УР.

2. Проведено открытое голосование за поданные кандидатуры в состав общественного совета муниципального образования «Город Сарапул» взамен исключенной Ехлаковой Анжелики Николаевны.
Утвержден протокол об избрании 1 (одной) кандидатуры в состав общественного совета муниципального образования «Город Сарапул», выдвинутых общественными объединениями.
По результатам голосования избрана Усова Татьяна Геннадьевна – член первичной профсоюзной организации БУЗ УР «Сарапульская городская больница МЗ УР».

[bookmark: _GoBack]Председатель:

Секретарь: